48  diário oficial Nº 34.532 Quinta-feira, 25 DE MARÇO DE 2021

ix - desigNar a Procuradora de justiça leila Maria MarqUes de
Moraes para, sem prejuízo de suas atribuições, exercer a função de
Membro suplente da comissão Permanente de regimentos e Normas
internas, a contar de 04/02/2021.
PUbliqUe-se, registre-se e cUMPra-se.
gabiNete do ProcUrador-geral de jUstiÇa, belém, 15 de março de 2021.
gilberto valeNte MartiNs
Procurador-geral de justiça

Protocolo: 639252

ERRAtA

PORTARIA N° 725/2021-MP/PGJ
o ProcUrador-geral de jUstiÇa, usando de suas atribuições legais,
o ProcUrador-geral de jUstiÇa, usando de suas atribuições legais, de
acordo com o art. 3º da Portaria nº 564/2007-MP/Pgj, de 23 de feverei-
ro de 2007, publicada no Diário Oficial do Estado de 27/2/2007,
r e s o l v e:
art. 1º. coNceder, aos membros e servidores abaixo listados a medalha “Pro-
motor de justiça fabrício ramos couto”, instituída pela Portaria nº 0564/2007-
MP/PGJ, em reconhecimento à notória e excepcional contribuição prestada para
o bom êxito da gestão e desempenho das atividades institucionais do Ministério
Público do estado do Pará, nos biênios de 2017-2019 e 2019-2021.
MeMbros:
1. cÂNdida de jesUs ribeiro do NasciMeNto
2. rosa Maria rodriges carvalHo
3. dUlceliNda lobato PaNtoja
4. aldo de oliveira braNdÃo saife
5. josÉ Maria costa liMa jÚNior
6. Marco aUrÉlio liMa do NasciMeNto
7. alexaNdre batista dos saNtos coUto Neto
8. Maria lUiza loUreiro de borboreMa
9. MYrNa goUveia dos saNtos
10. liliaM PatrÍcia dUarte de soUza goMes
11. lUziaNa barata daNtas
12. alexaNdre MarcUs foNseca toUriNHo
13. rodier barata ataÍde
14. saNdro raMos cHerMoNt
15. viviaNe lobato sobral
16. WalcY cÉzar da silva ribeiro
17. Pedro PaUlo bassalo crisPiNo
18. siNara loPes liMa de brUYNe
19. saNdra ferNaNdes de oliveira goNÇalves
20. daNiel HeNriqUe qUeiroz de azevedo
21. ÉriKa MeNezes de oliveira
22. tÚlio cHaves Novaes
23. josÉ aUgUsto NogUeira sarMeNto
24. rodrigo aqUiNo silva
25. aNdrÉ cavalcaNti de oliveira
26. frederico aUgUsto de Morais freire
27. fábia MUssi de oliveira liMa
28. Priscilla tereza de araÚjo costa Moreira
29. Mariela corrêa Hage
30. liliaN viaNa freire
31. aNdressa Érica Àvila PiNHeiro
32. MaYaNNa silva de soUza qUeiroz
33. brUNo becKeMbaUer saNcHes daMasceNo
34. daNiel MeNezes barros
35. raMoN fUrtado saNtos
36. gUstavo rodolfo raMos de aNdrade
37. ÉveliN staevie dos saNtos
38. MaUro gUilHerMe Messias dos saNtos
39. MôNica cristiNa goNÇalves Melo da rocHa
40. PaUla sUelY de araÚjo alves caMacHo
41. Márcio de alMeida farias
servidores:
1. saNdra Maria Maia saMPaio
2. aMiltoN PiNHeiro de oliveira
3. livia coUtiNHo goMes
4. ariaNNe brito cal atHias
5. ferNaNda acataUassÚ de araÚjo
6. laise HeleNa barbosa araÚjo sales PiNHeiro
7. eliaNe cristiNa PiNHeiro tavares
8. toNia MagalHÃes cHalU MeNdes
9. KareN baldissera
10. aNelice foNseca belÉM leitÃo silva
11. tHais Moraes cardoso
12. aNdrÉ leÃo rocHa
13. reNata cristiNa de Matos MartiNs
14. rose aNNe caMPelo do NasciMeNto
15. alleN KeNto ariMoto
16. jocileNe fialHo da silva
17. aNa Maria Helfer
18. roNilsoN barata dUarte
19. MôNica Maia HaYasaKi
20. MicHelle barbosa de brito
21. fraNcisco josÉ rio barbosa
22. caMila cavalcaNte dos saNtos
23. PaUlo roberto cUNHa de liMa
24. Maria cristiNa goNÇalves de soUza
25. larissa MoNteiro NasciMeNto
26. acibetHÂNia silva de arrUda

27. joel carlos de oliveira assUNÇÃo
28. teN cel qoPM lUiz aNdrÉ coNceiÇÃo MaUÉs
29. Marco aNtôNio goNÇalves vasqUes (in memoriam)
30. PaUlo sÉrgio rodrigUes liMa
31. liliaNa NazaretH dos saNtos Pereira
32. liege Maria loPes WaNderleY
33. rUte HeleNa garcia de alMeida
art. 2º. esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUbliqUe-se, registre-se e cUMPra-se.
gabiNete do ProcUrador-geral de jUstiÇa, belém, 23 de março de 2021.
gilberto valeNte MartiNs
Procurador-geral de justiça

Protocolo: 639224

coNtRAto

Núm. do Contrato: 021/2021-MP/PA
Modalidade de licitação: inexigibilidade de licitação nº 002/2021-MP/Pa.
Partes contratantes: Ministério Público do estado do Pará e a empresa NP
caPacitaÇÃo e solUÇÕes tecNolÓgicas ltda.
objeto: fornecimento, pela coNtratada, de 02 (duas) assinaturas
de serviço de acesso on-line ao sistema informatizado de pesquisa
de preços – baNco de PreÇos.
data da assinatura: 23/03/2021.
vigência: 24/04/2021 a 24/04/2022.
valor global: r$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais).
dotação orçamentária: atividade: 12101.03.122.1494.8760;
elemento de despesa: 3390-39;
fonte: 0101.
foro: justiça estadual do Pará, comarca de belém.
ordenador responsável: dr. gilberto valente Martins.

Protocolo: 639102
..

Aviso DE LicitAção

AVISO DE LICITAÇÃO – NOVA DATA DE ABERTURA
Número do Processo: 0124/2020-SGJ-TA
Modalidade: Pregão eletrônico nº 009/2021-MP/Pa
objeto: registro de Preços para a aquisição de toners e cartuchos novos
e originais de fábrica, da mesma marca do equipamento e/ou compatíveis
regime de execução: indireta
tipo de licitação: Menor Preço por item
Modo de disputa: aberto
entrega do edital: No site www.comprasgovernamentais.gov.br ou no Por-
tal da transparência no site www.mppa.mp.br
observação: Uasg - 925980.
abertura: 12/04/2021 às 09:30h
responsável pelo certame: rafael rodrigues de souza
Motivo: alteração efetuada no edital.

Protocolo: 639286
Aviso DE LicitAção
Número do Processo: 084/2020-SGJ-TA
Modalidade: Pregão eletrônico nº 008/2021-MP/Pa
objeto: registro de Preços para a aquisição de nobreaks, incluindo garan-
tia de funcionamento e assistência técnica de, no mínimo 12 (doze) meses
regime de execução: indireta
tipo de licitação: Menor Preço por item
Modo de disputa: aberto
entrega do edital: No site www.comprasgovernamentais.gov.br ou no Por-
tal da transparência no site www.mppa.mp.br
observação: Uasg - 925980.
responsável pelo certame: andréa Mara ciccio
local de abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br.
data da abertura: 09/04/2021
Hora da abertura: 9:30h (Nove Horas e triNta MiNUtos) –
Horário de brasÍlia
orçamento:
dotação orçamentária:
Classificação: 12101.03.122.1494.8760 – Governança e Gestão
elemento: 4490-52 – equipamentos e Material Permanente
fonte: 0301 – recursos ordinários
obs.:
1 - em caso de divergência entre a descrição e/ou descrição detalhada do
item cadastrada no compras governamentais e as consignadas no termo de
referência, prevalecem as consignadas no termo de referência.
2 - Neste certame, cujo valor original estimado dos itens 01 e 03 é superior
a r$ 80.000,00 (oitenta mil reais), haverá cota reservada (itens 02 e 04)
destinadas exclusivamente à participação de microempresas e empresas
de pequeno porte, conforme art. 48, i e iii lei complementar 123/2006.
ordenador responsável: gilberto valente Martins

Protocolo: 639148

Aviso DE REsuLtADo DE LicitAção

REsuLtADo DE LicitAção
o MiNistÉrio PÚblico do estado comunica aos interessados o resul-
tado da Fase de Classificação e Julgamento das Propostas Financeiras e
habilitação do Pregão eletrônico nº. 004/2021-MP/Pa, ccom critério de jul-
gamento menor preço por item, modo de disputa “aberto”, sob a forma de
execução indireta, no regime de empreitada por preço unitário, que tem
como objeto o registro de Preços para a aquisição de aparelhos domésti-
cos, máquinas utensílios e equipamentos diversos:

http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.mppa.mp.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.mppa.mp.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/